NEWS RELEASE

2023年 1月 31日

各 位

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社 CCイノベーション

森造形センター株式会社の「SDGs宣言」策定の支援について

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長 杖村 修司）グループの

株式会社 CCイノベーション（代表取締役 多田 隆保）では、お客さまの変革に向けた取組

をサポートするための一環として ESG/SDGsコンサルティングを取り扱いしています。

今般、森造形センター株式会社（本社：石川県小松市 取締役社長 西谷 滋可寿）が

当社コンサルティングを通じて「SDGs 宣言」を策定されましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

当社では事業性理解を通じてお客さまの ESG/SDGs取組状況を確認し、ニーズに応じたコ

ンサルティングの提供を行っています。今後もお客さまの ESG経営の実践や SDGs達成に貢

献できるようサポートしてまいります。

記

  ・社名    森造形センター株式会社

  ・住所    石川県小松市河田町ル-43

  ・業種     遊具製造及び点検

  ・代表者   西谷 滋可寿

  ・宣言内容   別添の SDGs宣言書をご参照ください

以上

令和5年1月31日

取締役社長 西谷 滋可寿

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標 (SDGs) 」に賛同し、

積極的な取り組みを通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

当社のSDGs達成に向けた取組み

人権・労働

労働環境を整備し、真のワークライフバランス
の実現を目指します。差別やハラスメントを
排除し、従業員が安心して働き続けられる環境
整備を行います。

・生産性向上による労働時間の短縮

・ハラスメント防止のための相談、研修体制の整備

環境

廃棄物の適切な管理・処分に取り組みます。
3Rの推進や有害化学物質の使用量の抑制、
適切な使用に関する努力を惜しまず、
環境に配慮した経営を実現します。

・廃材を利用したリサイクル製品の製造

・マニュフェストを活用した廃棄物の適切な処分

サービス・事業運用体制

お客様・社会・環境にとってより良い
サービス、安心安全な製品を提供するために
品質向上、法令順守、リスクマネジメント等の
強化を図ります。

・ISO9001に基づく品質マネジメントの徹底

・日本公園施設業協会の技術認定制度の

積極的な取得

地域社会貢献

地域社会に関わる企業として社会課題の解決に
向けた取り組みを行うと共に、社会貢献活動や
産業人材の確保、SDGsの普及啓発にも
取り組んでいきます。

・職場体験等での高校・専門学校との積極的な連携

・若手人材の受入体制の確立

SDGｓ宣言

	スライド 1: SDGｓ宣言